Additio. Nicolar. Et hanc opinionem
sequor. quia aliter ſe defendif
iet ſi fuſſet actum crīmīnali. Et facit quod no
ſede. de Genis 2ſilo. xxiiii. in. ii. q. Et idē in veri
tate repio tenere Inno. in. c. p̄ inquisitiōe. de elec.
vbi dicit q. etiam ſi contra aliquem agentē t p̄fen
tem t ſe defendantē p̄bare ſuſtīcī: miſi ageretur

de crimen criminaliter non debet puniri: cum contra probationes sive sint testimonia sive instrumentorum multa possent obijci. que et si aliquando raseat is contra quem obijciunt non debet puniri: nisi in quantum modus agendi patet. secus dicit in confessione: ubi quis non potest proprie confessioni contradicere. ut C. de non n. p. l. generaliter. et in c. per tuas. de pba. et hoc uerbum no. Et sic primum dictum Inno. potest procedere in confessione: ut si uides fundado se super illa possit procedere ad punitionem: licet in alio iudicio sit facia. quod est valde notandum. Item dico quod virtute sententie est effectus infamis. licet agere ciuiliter. tunc enim cum infamia sequatur infamiam quoque se vertat: sicut lepra leprosum. s. q. i. citetur turpem. de testi. testimonium. poterit iste puniri et priuari beneficiis suis et etiam deponi. qui non debet mutari ut infamia infamia iuriis administraretur. Nec curandum quod tercium sit actu ex quo vere infamis est. quia non punietur directe crimine probatum ciuiliter: sed infamia inde surgens. et ita intelligo illud aliud dictum Inno. in pall. c. quod licet et quando. Et per illud dictum Inno. sedetur. de Senis consuluit consilio pall. quod si couentum uno iudicio actione depositi: negavit depositum iuramento interposito: si probat postea depositum quod per hoc in alio iudicio probat illum esse periuimus et infamem. et sic presumitur quod clicus hic potuerit recoueniri cum in veritate sit effectus infamiae: licet agere de furto ciuiliter ut superdicti. poterit virtute infamiae deponi seu saltem priuari beneficiis suis. quod glo. et doc. hic non considerant. et propter infamiam iuris quis sit priuatus vel saltem priuandus beneficiis: voluit Inno. in pall. c. per inquisitionem. et non etiam in c. inter dilectos. de excessu. prela. et Jo. an. in c. i. de accusa. li. vi. in nouella. ubi vultur etiam episcopum ex hoc poterit deponi. alle. l. iudice. C. de dignita. li. viii. et l. infamia. C. de curio. li. x. Ego allego bo. tex. cum glo. in. l. ii. s. miles. ff. de his qui non. infra. in pall. c. inter dilectos. et quod le. et non. in. c. querelam. de iure iuram. Et ex predictis conclude quod infamiae iuris inducit depositionem seu facultatem deponendi seu priuandi. Infamia vero facti inducit facultatem suspendendi. Et aduerte quia licet glo. hic et doc. cum ea transeant ut posset suspendi. propter infamiae facti: tamen hoc non est indistincte verum: sed debet iudicari procedere per inquisitionem. et si crimina non possunt probari et infamia adhuc virget: debet purgationem indicere. ut dictum fuit in prima glo. Sed si infamia inducit scandalum vel crimen est magnum: tunc statim poterit suspendi pendente processu. ita non pro glo. non in. c. si presbyt. ii. q. v. et Jo. an. in pall. c. i. de accusa. li. vi. et doc. in. c. ii. et in. c. infra sollicitudines. b. purga. cano. Et hec bene notabis tantum quotidianam.

Quero una cum glo. in verbo legitima. quod tex. dicit quod si potuerit sanci legitima. probatio et ceterum quod est ista legitima. probatio: dicit glo. quod testes omni exceptione maiores: et qui dicantur testes omni exceptione maiores: allego bo. glo. in. l. i. de consil. et affl. que dicit illos omni exceptione maiores: qui

nulla exceptio legitima repellere possunt. quia bene non. propter statuta in his terminis loquuntur. Et idem glo. insti. de inuti. sibi. item verbo. quod etiam dicit illum esse idoneum quod nulla exceptio repellere potest. quia etiam notabis propter statuta. Et ultimare dicit hec glo. penam imponendam finem qualitatem et quantitatem criminis. quod tex dicit quod si crimina exigunt depositionem debet deponi. si suspensio debet suspendi. Ideo hic congrue annexit questionem quod sunt criminis suspensiōē digna. et quod depositio: et que degradationē. Ad primum dicit hic do. An. quod digna suspensione sunt omnia quibusquis de facto est infamatus. ii. q. v. presbyter si a plebe. et c. si mala fama. i. de purga. cano. c. ii. debet in crimen essetale finem ei et populus inde scandalizetur et non leue. de hoc dicit plenus superdicti. Et attende quod do. An. non recte risidet ad questionem. quod hic tex. loquuntur de criminis de quo constabat per confessionem vel probationem. et tam non verificatis tex. infamia facti sunt. Unde Jo. an. super tex. ponit exemplum in fornicariis. p. c. clericos. i. de coha. de. et muli. Quapropter respondendum directe ad questionem: dico quod licet propter talē infamiam facti clicus possit suspendi: iurta ea que superdicti nihilominus quedam sunt crimina que etiam presbitera exposuit suspensionem et non depositionem: ut hic. et ar. in. c. sicut. et. c. clericos. b. coha. de. et muli. et. xxxij. di. presbyter. et. c. nullus. de iure iuram. et de iudi. c. i. li. vi. et de sen. ex. cum medicinalibus. colli. Dico ergo quod ea que sunt in iure expissa: ut in predictis casibus et similibus exposuntur suspensionem. vnde non potest dari certa regula: sed iudex informabit motum quem si ex his quod in iure expimuntur. ar. l. non possunt. ff. de legi. et de presbiter. translato. committit ergo hoc arbitrio superioris. Nam quod crimen non est ita graue quod exposcat depositionem: et tunc poterit suspendi. nam si probatur est crimen per modum inquisitionis vnde venit initius paniedus quod si agere per viam accusatoris. ut in pall. c. quod licet et quando. et quod ibi non. et vide ad predicta tex. cum glo. in. l. hodie. ff. b. penis. Ad secundum quod criminia sunt depositio: digna: multe super hoc repununt glo. maxime in decreto. s. allego tres principales et magistrales. Prima est. lxvij. di. c. i. Secunda est. xv. q. viii. in prima. et ponunt duas opes. Tertia est quod oportet crimine exigat depositionem nisi casus in iure sit exceptus. Alia facit regulam in triplex: ut nullum crimen exigat depositionem nisi in iure repiat. et ista glo. videlicet magis et non nisi deformentibus. nec sufficit prima contumacia. Sed glo. iii. videlicet magis hoc restringere: dicentes quod non deponendum: nisi per maximam criminis. hoc probatur in. c. fi. i. q. v. et illam glo. coadiuvio. p. c. tue. de penis. et per alium tex. no. xv. q. viii. inuentum. qui singulatiter dicit. quod quia etiam beneficio priuari non debet: ad hoc: dic ut dixi in predicto quod licet et iudex informabit motum animi sui ex his quod in iure videatur imponere penam depositio: quod de filio ad filia et ceterum. Et attende quod puto quod non debet attendere multum ad canones antiquos. quia illi de facilis imponerentur.

penā depositionis. Nam ut valde singularis inquit
ter. in. c. fraternitatis. xxxiiij. di. etas nostri tuis
qua nō solū merita. s̄ etiā corps defecerunt censu-
ram antiquorū canonum non panī manere. Hinc
dicit Hoff. in summa. d̄ coha. cle. et muli. q̄ omne deli-
ctū et crimen mortale de rigore exposuit depositio-
nem. l. di. si epus. lxxi. si diacon⁹. nō autē dc eq̄ta-
te et misericordia iuris. nisi habeat aliquā alia q̄li-
tatem aggrauat̄. vt statim subiiciā. Et ponit hic
do. An. post Hoff. aliq̄s q̄litates quib⁹ cōcurren-
tibus indici debet et fieri depositio. Et p̄mo omne
delictū cū incorrigibilitate. vt in. c. cū nō ab hoie.
j. e. sed vt dixi nō sufficit indistincte p̄ma cōruma-
cia. vt. no. dicit glo. in pall. c. j. lxxi. di. Itē omne
delictū cū irregularitate. de quo in. c. nū cū p̄dē.
q̄ ppter cōscientiā. de renūci. aliquid p̄ anno. in
c. cū nostris. de cōces. p̄ben. Itē si delictū est publi-
cum et scādalosū. lxx. q. j. nō debet. Itē si delictū
est diu p̄tinuatu. lxxi. di. p̄sbyter. in glo. j. et in. c.
j. de cle. p̄pus. Itē si habet q̄litarē enozmirans. i. d̄
pēnis. c. tue. Itē si habet in se infamia ipsi. vt sup̄
plene dixi. et idē dic in filib⁹. Et in veritate p̄t da-
ri. p̄ regula q̄b̄ sup̄ dixi. q̄ crimen debet esse mari-
mū. nam q̄litates p̄dictae faciūt et inducūt enormi-
tate criminis. et ad cognoscendū q̄ criminā dicā-
tur enozmia vltra id q̄b̄ sup̄ dixi: vide tet. cū glo.
in. l. k. C. de requi. reis. et glo. in. l. ad ea. ff. de reg.
iū. Et p̄dicta inducunt ad q̄stionē an. ppter forni-
cationē q̄s debeat deponit̄ in q̄ glo. et tet. vidēt
multū variari. vt. lxxi. di. p̄sbyter. vbi vidēt no-
tari q̄ sic. In h̄riū facit. lxxi. di. p̄sbyter. et. i. q.
vii. lat. et vide glo. in. c. maximiū. lxxi. di.
Dō. An. hic cōcludit post Hoff. in summa. m̄. i. o. co-
habiti. cle. et muli. q̄ si fornicatio est notoria. scanda-
losa. vel diu cōtinuata: est digna depositio. d̄ ex-
cel. pla. q̄ sit. d̄ testi. ex pte ade. Et p̄ sup̄dicta et in
pall. c. p̄sbyter. lxxi. di. si nō habeat illas q̄litates
et tūc si cōmittit cum moniali idē. Sed dic meli⁹ q̄
hoc casu nō cōmittit simplex fornicatio: smo cōcur-
runt tria criminia. videlicet adulteriu. q̄ sp̄sa dei-
sacilegiū. q̄ ledit fac̄. incestus q̄ cū p̄sanguinea-
nra. q̄ filij dei sum⁹. et d̄ q̄libet istorū p̄t accusari. vi
de glo. vo. in. c. vñib⁹. xxvij. q. j. et d̄ pena istorū
vide. xxvij. q. j. si q̄s epis. t. c. u. q̄ monacha. et. c. si
q̄s rapuerit. Idē q̄ debet fieri depositio si cū vir-
gine vel cū nupta. lxxi. di. si q̄s clicus. i. q. vii. la-
tor. Idē si cū p̄sanguinea. vt ibi no. Idē si cum si-
lia sp̄uali vel cū ea quā ad peccatum recipit. xxv.
q. j. nō debet. Idē si cū soluta nō virgine si cā du-
terit in uxori de facto. xxxij. di. fraternitatis. et
lxxi. di. si q̄s amodo. q̄ def. vel vo. c. i. si non du-
xit cā in uxori. sed simpliciter cognovit. nec cur-
rit alio de q̄litatib⁹ p̄dictis. et tūc si ē in sacris idē.
q̄ibi est annexū adulteriu sp̄uale. ar. de frigida fra-
ternitas. et hoc tenet Pau. de lez̄a. in de. j. de of-
fi. ordi. Et p̄b̄ habes bo. tex. in. c. a multi. de eta.
et q̄li. Si no est in sacris licet de rigore deponend⁹
sit: de eq̄tate th̄ nō deponit̄ fm̄ eos. Sed aduerte
q̄: in veritate in cōclusiō penultima et ultima nu-
mis rigor q̄se isti p̄cedūt. Nam p̄mo videm⁹ in. c.

clicos. et in. c. sicut. de coha. cle. et multi. q̄ papa mā-
dat istos nedū simplices fornicatores: si etiā cōcu-
binarios. p̄mo admoneri ad dimittendas cōcu-
binas. Itē virgeri p̄ sententiā interdicti et suspēsiōis.
et ultimo loco si nō acq̄uerint deponi. Itē in. c. si
autē. c. ti. dicit q̄ si q̄li dimiserint cōcubinas ad pri-
mam et secundā et tertiā monitionē epi. q̄ tūc lice-
at ipsi epi p̄dictos clicos p̄temptores a bīficijs su-
is remouere. et interdicēt̄ eis officiū. et sic duo no-
colligunt̄ et illo tex. Primo dū dīc liceat. q̄ nō p̄ci-
te epus hoc tenet facere licet p̄temnāt̄: si potest ad
alio in penā mitiore p̄cedere. q̄b̄ verbū etiā p̄ode-
rauit ibi hosti. Secundo in eo q̄ in fi. dicit q̄ debet
interdic̄ eis officiū. et sic nō mādat deponi etiā se-
cura inobedientia in dimittēdo. Itē ipsem̄ papa
in. c. ex pte ade. j. de testi. etiā sacerdotē non man-
dat deponi. ppter delictū cōcubinatus: s̄ p̄n p̄uari
beneficio suo. Et ideo cludo q̄ memini dixisse in
pall. c. sicut. d̄ coha. cle. et multi. q̄ cū iura circa deli-
ctum fornicatiōis et cōcubinat̄ vario modo dispo-
nunt: q̄s ap̄onēdo penā acerbā: q̄s mitem: et
q̄s mit̄ p̄cedēdo: q̄s suspēsiōis: et q̄s pri-
uationis a bīficijs. q̄s prius moneat: q̄s sine
monitionē prius exq̄. Stat de delicto. sibi enī vide-
tur data optio exquo varias penas et modos p̄ce-
dendi a iure reperim̄ traditos. iuxta no. p̄ glo. in
c. fraternitatis. xxxij. di. et in. c. a crapula. de yi.
et hōne. cle. et. xxvi. q. j. in summa. et q̄b̄ no. hosti. in
c. i. de cle. nō resi. in sumili q̄stioe. ita th̄ q̄ semp̄ in
isto bellico iudex declinet ad minorē partē. quia
pauci ut dīc Gregorij sine virtute incontinentie repū-
tūt. l. di. in. c. q̄ tua. et q̄ etas nūt̄ tūp̄s z̄c. et meli⁹
ē adeo redargui de misericordia q̄ de severitate.
xxvij. q. vlti. alligāt̄. Et sic intellige Hoff. in summa.
de coha. cle. et muli. vbi dicit q̄ p̄t p̄ simplici for-
nicatiōis clicus debet suspēdi. et postea data inobe-
dientia debet deponi. Et idem hosti. e. ti. in sum-
ma. q̄. q̄liter imponaf. et hoc no. q̄ sepe illa iura va-
rio modo disponentia fecerūt me dubitare: et ma-
le p̄ doc. solent declarari. vt patet p̄ p̄dicta. Ad
tertiū que sint criminia degradatiōe actuali digna:
glo. in. c. ad abolendā. j. de hereti. ad quam quo-
tidie solet fieri remissio: dicit q̄ in trib⁹ casib⁹ aliq̄s
relinquit curie seculari statū post depositiōez. P̄di-
m̄ks in criminē heroicis. et idem vult glo. in. c. cum
nō ab homine. j. e. sed ille casus non recte excipit
a regula. quia si vult se corrigere non traditur cu-
rie seculari. si destrudit̄ in carcere ad agendā peni-
tentia. vt in. c. pe. d̄ hereti. q̄nimo hodie ista pena
carceri p̄t alterari et p̄mutari in aliā. vt in. c. vt cō-
missi. e. ti. li. vi. Et an h̄ casu debeat deponi et q̄d
in papa: vñc bo. tex. cū gl. xxij. di. nūc. et p̄dicta ve-
ra intellige: nū sit relap̄sus. q̄ tūc sine vñla audiē-
tia tradit̄ curie seculari. vt i. c. sup̄ eo. et i. c. accusat⁹.
e. ti. li. vi. et th̄ relap̄so p̄t indistincte verificari cois
glosatoris theorica. Secund⁹ casus fm̄ illā glo. est